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Nr 59.

Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1927 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställ
ning om ett tillfälligt understöd åt eldaren E. A. Bäck
ströms änka.

I en till bankoutskottet ställd, den 12 innevarande maj dagteeknad skri
velse hava fullmäktige i riksbanken anfört och hemställt följande:

”Med bifall till hemställan från bankoutskottet uti utlåtande nr 28 till 
1926 års riksdag i anledning av väckt motion om årligt understöd åt elda
ren vid riksbankens avdelningskontor i Umeå, E. A. Bäckström, medgav 
riksdagen, att Bäckström, som enligt prästbetyg var född den 25 juli 1863, 
finge från och med månaden näst efter den, då han lämnade sin anställning 
i riksbanken, under sin återstående livstid av riksbankens medel uppbära ett 
årligt understöd av 792 kronor.

Sedan Bäckström från och med den 1 nästlidna april lämnat sin an
ställning i riksbanken, har han redan den 30 samma månad avlidit.

Då Bäckström, som således under endast en månad uppburit sagda un
derstöd, efterlämnar en åldrig, sjuklig änka utan tillgångar, hava fullmäk
tige funnit det skäligt, att något tillfälligt understöd för bestridande av 
de i anledning av mannens sjukdom och död uppkomna kostnader må beredas 
henne; och få fullmäktige därför med hänsyn till föreliggande ömmande om
ständigheter hemställa om utverkande av ett understöd för en gång från riks
banken till änkan Bäckström av femhundra kronor.”

Såsom fullmäktige i sin förevarande skrivelse erinra, medgav 1926 års 
riksdag, i anledning av en inom riksdagen väckt motion, att eldaren vid riks
bankens avdelningskontor i Umeå E. A. Bäckström, finge från och med må
naden näst efter den, då han lämnade sin anställning i riksbanken, under sin 
återstående livstid av riksbankens medel uppbära ett årligt understöd av 
792 kronor. Å detta belopp skulle Bäckström vara berättigad att åtnjuta 
dyrtidstillägg, som med då gällande grundtal utgjorde 240 kronor.

Enligt vad fullmäktige nu meddela, lämnade Bäckström sin anställning i 
banken från och med den 1 nästlidna april men avled den 30 i samma 
månad, efterlämnande sjuklig änka utan tillgångar. Av upplysningar, som 
utskottet under hand inhämtat, framgår, att änkan Bäckström, som är född 
den 12 oktober 1857 och alltså snart uppnår en ålder av 70 år, befinner sig 
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i synnerligen små ekonomiska villkor. Det har under sådana förhållanden' 
synts utskottet, som om med hänsyn till föreliggande ömmande omständig
heter något mindre, årligt understöd i detta fall bort ifrågakomma. Utskot
tet har emellertid icke ansett sig böra så sent under riksdagen taga ställning 
till detta spörsmål, varför utskottet för närvarande funnit sig böra ansluta 
sig till fullmäktiges förslag om ett tillfälligt understöd‘åt änkan Bäckström, 
Utskottet har därvid icke haft något att erinra mot det föreslagna beloppet 
500 kronor.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksbanken 
förevarande framställning, må åt avlidne eldaren vid riks
bankens avdelningskontor i Umeå E. A. Bäckströms änka Char
lotta Matilda Bäckström, född Johansson, såsom tillfälligt un
derstöd anvisa ett belopp av fem hundra kronor, att utgå av 
riksbankens medel.

Stockholm den 27 maj 1927.

På bankoutskottets vägnar.-.

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Gustafsson i Stensholm, Dalberg, Jo- 

hansson i Friggeråker, Abrahamsson, östergren, P. A. Larsson och Forssberg;
från andra kammaren: herrar Borggren, Bäcklund, Lovén, Olsson i Berg, Wikström, 

Kloo, Byberg och Thore.


